

## Conto Economico

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		894.384	706.104
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		823-	4.785
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		512.688	592.831
altri		78.387	94.648
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		<i>591.075</i>	<i>687.479</i>
<i>Totale valore della produzione</i>		<i>1.484.636</i>	<i>1.398.368</i>
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		20.113	24.331
7) per servizi		579.158	585.930
8) per godimento di beni di terzi		328.576	238.806
9) per il personale			
a) salari e stipendi		319.086	321.134
b) oneri sociali		89.756	95.221
c) trattamento di fine rapporto		27.059	49.746
<i>Totale costi per il personale</i>		<i>435.901</i>	<i>466.101</i>
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		43.195	41.217
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		28.362	26.437
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		<i>71.557</i>	<i>67.654</i>
13) altri accantonamenti		13.231	3.529
14) oneri diversi di gestione		11.716	10.205
<i>Totale costi della produzione</i>		<i>1.460.252</i>	<i>1.396.556</i>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>24.384</b>	<b>1.812</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		3.743	7.233

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		3.743	7.233
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		3.743	7.233
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		7.882	3.938
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		7.882	3.938
17-bis) utili e perdite su cambi		16-	38-
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		4.155-	3.257
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>			
18) rivalutazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		2.516	
<i>Totale rivalutazioni</i>		2.516	
19) svalutazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		2.824	9.150
<i>Totale svalutazioni</i>		2.824	9.150
<i>Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</i>		308-	9.150-
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>19.921</b>	<b>4.081-</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>			
imposte correnti		2.555	
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		2.555	
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>17.366</b>	<b>4.081-</b>